
Okresní fotbalový svaz Havlíčkův Brod 
Ledečská 3295, 580 02 Havlíčkův Brod 

IČ   22882839 

  Tel.: 739 683 588, mail: ofshb@seznam.cz 

 

 

Zápis z Valné hromady OFS Havlíčkův Brod konané dne 4.2. 2017 

                                        od 10.00 hodin v Havlíčkově Brodě – hotelu Slunce 

 

Přítomní: dle prezenční listiny klubů, oddílů a hostů 

 
Program:   

 

   

1. Zahájení VH OFS           

2. Volba předsedajícího VH  

3. Schválení jednacího řádu  

4. Volba pracovního předsednictva a ověřovatele zápisu.   

5. Schválení návrhu programu VH     

6. Volba mandátové komise, volební komise, volba návrhové komise 

7. Zpráva předsedy OFS o činnosti a hospodaření VV OFS     

8. Zpráva revizní komise OFS      

9.  Diskuse + vystoupení hostů    

10. Zpráva mandátové komise    

11. Vystoupení předsedy volební komise 

12. Vystoupení kandidátů na předsedu OFS Havlíčkův Brod 

13. Volba předsedy VV OFS        

14.  Volba členů VV OFS      

15. Volba RK OFS Havlíčkův Brod    

16.  Návrh usnesení a jeho schválení 

17. Závěr VH OFS Havlíčkův Brod  
    

1)        VH zahájil současný předseda OFS Ing. Josef Sojka 

 Dále přivítal hosty jednání VH a to: pana Miroslava Vrzáčka (VV FAČR, předseda  

            KFS Vysočina), pana Pavla Mazánka (OSS Havlíčkův Brod) 

 

2) Volba předsedajícího VH OFS Havlíčkův Brod – návrh Mgr. Otto Hájek (TJ Sokol 

           Havlíčkova Borová) 

           Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

 

 Předsedajícím VH OFS byl zvolen Mgr. Otto Hájek, který se ujal řízením dalšího 

            jednání VH OFS. 

 

3) Schválení jednacího řádu VH OFS  

            Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

 

4)        Volba členů pracovního předsednictva VH - byli navrženi: p. Miroslav Vrzáček, p.  

           Pavel Mazánek, Ing. Josef Sojka, Josef Staněk, Mgr. Otto Hájek 

           Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

           Volba ověřovatele zápisu z VH OFS  - navržen Pavel Mazánek 

 Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 



 Volba sčítatelů VH OFS – navrženi Milan Ondráček, Zdeněk Niederle 

 Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

 

4)       Schválení návrhu programu VH 

           Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

 

5)        Volba předsedy a členů návrhové komise - navrženi:  

            předseda : p. Ing. Martin Klofáč (FK Česká Bělá) 

            Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

            členové : p. Daniel Říčan (TJ Sokol Sobíňov) a p. Petr Nedoma (TJ Sokol Lučice).  

            Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

 

            Volba předsedy a členů volební komise  - navrženi:  

            předseda : p. Ing. Karel Tonar (TJ Sokol Havlíčkova Borová) 

 Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

            členové : p. Petr Cakl (FC Chotěboř), p. Karel Heřmánek (Sokol Mírovka),  

            p. Pavel Vaňkát (Rebel Dolní Město), p. Luboš Vaněk (sekretář OFS) 

            Hlasováno aklamací: pro 100% - schváleno 

 

   Volba předsedy a členů mandátové  komise - navrženi:  

            předseda : p. Zdeněk Rajdl (Sokol Hněvkovice). 

Hlasováno aklamací: pro 100%  -  schváleno 

            členové : p. Ondřej Čapek (Sokol Víska) p. Jaroslav Maška (Sokol Libice nad Doubr.).  

            Hlasováno aklamací: pro 100% - schváleno 

 

           Zpráva předsedy mandátové komise – p. Zdeněk Rajdl, kontrola delegačních lístků. 

           VH se zúčastnilo 41 delegátů s hlasem rozhodujícím - VH OFS Havlíčkův Brod  

            je usnášení schopná. Viz. Prezenční listina oddílů, bude přílohou zápisu a usnesení  

            z VH OFS Havlíčkův Brod.  

Neúčast: Tělovýchovná jednota Viktorie Jeřišno. 

  VH se zúčastnilo celkem 16 hostů – viz. Prezenční listina hostů, bude přílohou zápisu  

            a usnesení z VH OFS Havlíčkův Brod. 

 

6)        Zpráva předsedy OFS o činnosti a hospodaření VV OFS od poslední VH OFS 

            – přednesl Ing. Josef Sojka. Podrobná zpráva o hospodaření byla delegátům  

            Připravena k nahlédnutí. 

 

7)        Zpráva revizní komise OFS – přednesl p. Karel Hruša 

 

9) Diskuse : vystoupení k jednotlivým bodům programu 

 

           p. Vrzáček předseda KFS Vysočina –poděkování všem za zvládnutí Fotbalové 

           revoluce, informace o členství ve FAČR – aktuálně zaplatit členství do 28.2. 2017,  

           upozornění na povinnost mít podvojné účetnictví. Zelený trávník 2017 2x – zohlednění 

           žádostí z roku 2015. Zelený trávník v 2016 nebyl vyhlášen. 

 

          p. Stanislav Duben – PTM KFS Vysočina – informace o projektu Grassroots, který je 

          zaměřen na rozvoj a propagaci neprofesionálního fotbalu. Možnost získání trenérské  

          licence pro rodiče tzv. Leaders licence z domova. Rozvoj ženského fotbalu. Možnost 

          získání finančních prostředků z NF - turnaje a příspěvek pro trenéry krajských soutěží 

          mládeže. 



p. Mazánek Pavel – předseda OSS Havlíčkův Brod – nabídka klubům  

při získání dotací v roce 2017, pomoc s administrativním zpracováním. Od r. 2017 pro 

           členy ČUS úrazové pojištění, smlouva u pojišťovny Kooperativa. 

             

           představení Ondřeje Pavlase – kandidáta na předsedu OFS –  navržen TJ Sokol Lučice 

 

           představení Ing. Josefa Sojky – kandidáta na předsedu OFS – navržen TJ Tis 

 
            p. Luboš Vaněk  – osloven k vystoupení VH OFS - kritika některé nevhodné komunikace 

            s kluby těsně před konáním VH OFS Havlíčkův Brod.  

             

10) Volba předsedy OFS –  

 zpráva volební komise – předseda volební komise p. Ing. Karel Tonar – seznámení se 

            způsobem voleb a představení navržených kandidátů. 41 delegátů s hlasem 

            rozhodujícím převzalo volební lístky. Kvorum, nadpoloviční většina – 21 hlasů 

            přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 

            1. kolo: (vydáno 41 hlasovacích lístků, odevzdáno 41 platných lístků) 

            Ondřej Pavlas - 18 platných hlasů 

            Ing. Josef Sojka – 23 platných hlasů   

             

            Ing. Josef Sojka byl zvolen ve 1. kole předsedou OFS Havlíčkův Brod. 

            Protokol o tajné volbě předsedy OFS Havlíčkův Brod bude přílohou zápisu  

            a usnesení z VH OFS Havlíčkův Brod. 

 

 

12) Volba členů VV  OFS – 6 členů 

            zpráva volební komise – předseda volební komise p. Ing. Karel Tonar – seznámení se 

            způsobem voleb a představení navržených kandidátů. 41 delegátů s hlasem 

            rozhodujícím převzalo volební lístky. Kvorum, nadpoloviční většina – 21 hlasů 

            přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. Neúspěšný kandidát na předsedu OFS  

            p. Ondřej Pavlas se vzdal možnosti kandidovat do VV OFS.  

            Před volbou se Ing. Milan Meloun se vzdal kandidatury do VV OFS  

            1. kolo: (vydáno 41 hlasovacích lístků, odevzdáno 41 platných) 

            Zvoleni - v 1. kole voleb 6 členů VV OFS Havlíčkův Brod : 

 Tomáš Tůma    39 platných hlasů 

            Olga Zadinová      33 platných hlasů 

            Pavel Fiala         30 platných hlasů 

            Mgr. Aneta Tomová  28 platných hlasů 

            Tomáš Bárta      28 platných hlasů 

            Dušan Svoboda      26 platných hlasů 

 

            Stanislav Vaněk      21 platných hlasů 

            Vlastimil Šimek      12 platných hlasů  

 

             

            Protokol o tajné volbě členů OFS Havlíčkův Brod bude přílohou zápisu  

            a usnesení z VH OFS Havlíčkův Brod. 

 

13) Volba členů RK OFS Havlíčkův Brod – v počtu 3 členů 

  zpráva volební komise – předseda volební komise p. Ing. Karel Tonar – seznámení se 

            způsobem voleb a představení navržených kandidátů. 41 delegátů s hlasem 

            rozhodujícím, hlasováno aklamací. Kvorum, nadpoloviční většina – 21 hlasů 



            přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 

            Před volbou doplněni kandidáti z pléna VH : 

Karel Hruša - kandidát na člena RK OFS  

Luboš Vaněk - navržen plénem VH OFS  

Karel Zdražil - navržen plénem VH OFS 

  

            Schválení volby kandidátů aklamací. Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

            1. kolo:  

            Hlasováno jednotlivě aklamací - v 1. kole voleb členů RK OFS Havlíčkův Brod : 

Zvolen p. Karel Hruša     41 hlasů – 100% 

Zvolen p. Luboš Vaněk    41 hlasů – 100% 

Zvolen p. Karel Zdražil   41 hlasů – 100% 

            

            Protokol o jednotlivé volbě aklamací členů RK OFS Havlíčkův Brod bude přílohou  

            zápisu a usnesení z VH OFS Havlíčkův Brod. 

 

14) Zpráva volební komise o volbě předsedy OFS, členů VV a RK OFS 

            Přítomné delegáty seznámil předseda volební komise p. Ing. Karel Tonar 

            s výsledky voleb.       

 

15)      Zpráva předsedy mandátové komise – p. Ing. Martina Klofáče, který přednesl návrh  

           usnesení VH OFS a jeho schválení : 

           Schvaluje : 
 

1. Zprávu činnosti výkonného výboru včetně hospodaření za období od minulé VH OFS. 

2. Zprávu revizní komise OFS Havlíčkův Brod. 

 

 

I. zvolila na funkční období 2017-2021 

 

a) Předsedu OFS – Ing. Josefa SOJKU. 

 

b) Členy výkonného výboru OFS – Tomáše BÁRTU, Pavla FIALU, Dušana 

SVOBODU, Mgr. Anetu TOMOVOU, Tomáše TŮMU, Olgu ZADINOVOU. 

 

c) Členy revizní komise - Karla HRUŠU, Luboše VAŇKA, Karla ZDRAŽILA. 

 

II. ukládá výkonnému výboru 

 

- hospodárně nakládat s finančními prostředky OFS Havlíčkův Brod 

- aktivně se snažit o větší rozvoj mládežnické kopané a jejich soutěží v rámci 

OFS Havlíčkův Brod  
- pracovat na rozvoji fotbalu na okrese Havlíčkův Brod 

- rozdělit případné finanční prostředky do klubů dle klíče určeným VV OFS, 

přičemž zohlední počty mládežnických mužstev, případně ID mládežníků, 

které budou zveřejněny FAČR pro dané období.  

 

            předložen návrh usnesení VH OFS 

            Hlasováno aklamací: pro 100%  - schváleno 

 

16) Závěr VH OFS Havlíčkův Brod 

            Mgr. Otto Hájek pochválil všechny delegáty a pracovní komise VH za spolupráci a 

            hladký průběh VH OFS. 



 


